Solutio.

Plurimam invenimus in Scriptura divina nomi-
 num communionem; quemadmodum et nunc acci-
 dit. Proinde et soror Deiparæ, eodem ac ipsa no-
 mine vocabatur, et Maria Jacobi. Contigit quoque
 in Magdalenis, non unam fuisse, aut duas tantum,
 sed tres; quarum una, a dæmonibus septem pur-
 gata est ⁵¹; cum qua reliquæ, itemque Joanna et
 Salome, variis beneficiis a Servatore affectæ, diver-
 sis temporibus, ad monumentum Dominicum eu-
 currerunt; quibus addere consentaneum est Mariam
 Jacobi filii Alphæi, aliamque pariter Mariam nun-
 cupatam, matrem vero Jacobi Zebedæi filii. Hinc
 ergo considerare oportet apparitionum divisionem.
 Absque ulla enim sermonis contrarietate perscri-
 ptum est a Matthæo, unam Magdalenarum Mariam
 simul cum alia Maria, vespere Sabbati, pertingente
 usque ad mediam noctem, intro in monumentum
 ecurrisse, quod erat duplex, juxta figuram spe-
 luncæ Abraham ⁵²; cumque essent in exteriori cæle,
 angelum vidisse, qui eadem hora revolvit lapidem,
 postquam jam Christus e monumento exsurrexisset;
 ideoque exaratum esse: *Ecce terræ motus factus
 est magnus* ⁵³; hoc est, ad ipsius adventum: deinde

οἱ εὐαγγελισταὶ οἱ τέσσαρες, διαφόρως τὰ συμβεβη-
 κότα περὶ τῆς ἀναστάσεως Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ τοῦ
 Σωτῆρος ἡμῶν ἱστορήσαν.

(28) *Περὶ.* Imo παρὰ confusionem præpositionum
 sæpius faciente abbreviata scriptura; ut titulo *Re-
 sponsorum canonicorum* Timothei Alexandrini, ex
 sensu et mss. in Cedreno edit. Reg. p. 223 B, ac
 Nicephoro lib. iv, cap. 23, extremo; insigniter au-
 tem duobus in locis. Primo *Historiæ* Sozomeni lib-
 viii, cap. 27, ubi elogium Attici CP. qui Εὐπη καὶ

audiisse ab angelo quæ audierunt; profectasque nuntiasset discipulis, a se visum Dominum, et ipsius pedes adoratos; atque ad discipulos properasse: interea vero custodes rem urbi denuntiasset. Quia autem Joannes solius Mariæ Magdalene meminit, aliam convenit eam esse conjicere, et prima imperfectiorem, quæ currens accedensque ad monumentum, et lapidem revolutum nacta, nihil aliud passa, ad Petrum et Joannem perrexit. Illi porro venientes, atque intuitu linteamina sepulcralia divisim jacentia, abierunt mirantes. Jam vero Mariæ in exteriori sepulcro ploranti, ac introspectanti, appa-

ηκουσαν· και πορευομενας απαγγελαι τοις μαθηται, ιδειν τον Κυριον, και προσκνησαι αυτου τους πεδαι, και προς τους μαθηται επηχθηται· εν τω αυτω δε τους φυλακας απαγγελαι εν τη πλιει το γεγονός. Επειδη δε Ιωαννης της Μαγδαληνη; μόνος μνηνται Μαριας, άλλης ως ειχδς ταυτην υποληπτειν, και της προτερας ατελεστεραν, ητις δραμουσα και εν τη μνημειον ελθουσα, και τον λιθον αποκεκλιμαται ευρουσα, ουδεν πλεον παθουσα, προς Πετρον και Ιωαννην αφικετο. Οι δε ελθοντες και τα ενταυθα θεασαμενοι διηρημενως κειμενα, απηλθον θαυμιζοντες. Τη δε Μαρια εν τω εξωτερω σπηλαιω

NOTÆ.

ρον ηγε, τους παρ' Ελληνιν ευδοκιμωτατους συγγραφειας ησκειτο· και τω δοκειν ιδιωτης ειναι, περι τουτων διαλεγόμενου, και τους επιστημονας πολλακις ελάνθανεν. Si quando tempus nactus fuerat, probabilissimos quosque veterum lectitabat. Et quoniam indoctus esse videbatur; cum de illis dissereret, ipsos etiam doctos plerumque latuit. Vel mediocri enim quispiam sagacitate præditus illico conjiciat, παρ' αυτων, ex illis. Eoque deducimur per metaphrasim Nicephori Callisti lib. xiii, cap. 29: 'Εξ εκεινων δε μαρτυριας παραγνων, και τους επιστημονας μετιόντας ελάνθανεν. Id est, ab illis autem testimonia mutiatus, eos etiam qui cum peritia accedebant, fellellit. Prævio Socrate, ουκ εξενορωνεϊτο παρὰ των φιλοσόφων η σοφιστων. vii, 2. Secundo in his Epistolæ Nicephori CP. ad Leonem III: 'Ινα αι συνελθουσαι ουσαι θεοτήτος τε και ανθρωπότητος εν ιδιότητι τη κατά φύσιν διαμεινωσι, και ουδαμως εις άλληλας μεταδωσιν· ει και κατακλισεις τω λόγω της συμφυιας παραχωρειν ευσεβδς νοουμεν, δια την των ονομάτων επιξενειν. Dubitari siquidem non potest, quin scribere oporteat, περιχωρειν, ut et κατά κλήσεις. Ut inter se coeunt substantiæ, divinitatis et humanitatis, in naturali sua proprietate permaneant, nec ullatenus in se mutuo transeant ac transformentur: licet juxta appellationes, ratione naturalis copulæ, in se invicem immearre pie intelligamus, ob nominum conjunctionem. Cum Theodorus Raithensis De incarnatione, dicat κινναμένων ουν των τοιούτων φύσεων και περιχωρουσών εις άλληλας τω λόγω της συμφυιας και της ενώσεως, κινρωσθεις και περιχωρουσιν εις άλληλας ουσάτως και κλήσεις. His igitur naturis in unum coimpositis, et ratione cognationis ac unionis inter se coeuntibus, similiter nominationes inter se coeunt, et vicissim communicantur. Cumque in Actis sancti Maximi, p. LVIII, περιχώρησις prædicetur, μεταχώρησις rejiciatur; ut alia non proferam testimonia. Accedit huc quod ubi initio septimæ synodi habetur, απολογητικδς προς τον λαον σχεδιασθεις εν τη ημέρα η εδήλωσαν οι βασιλευοντες τοις του γενησθαι πατριάρχην, παρὰ Ταρσαίου, etc. Apud Lambecium De bibliotheca Cæsarea, lib. viii, p. 503, legatur, άσχεδιαστος, λεχθεις, pro αυτοσχεδιαστος vel σχεδιαστος, vel αυτοσχεδιδς, et περι male in locum παρὰ. Certe miras atque incredibiles metamorphoses faciunt compendia scripturæ, mutatas rerum nominumque formas: ut observatum sæpe fuit, nec minus frequenter observabitur. Quis enim, quæso, putet verbi gratia Ναυου vel Ναυη transisse in ανθρωπου, cap. xi Epistolæ Barnabæ; ορνυον in ανθρωπον, cap. lxi Ancorati Epiphantani, ex Hæresi 70, n. 8; αυτω in ανθρωπω, p. 289, lib. i Marii Mercatoris edit. Baluz. ex Cyrillo t. VI, p. 213 K; τάματος in γράματος, Epist. Cyrilli et synodi Alexandrinæ ad CP.; γράματος in πράματος, apud Gelasium Cyclicum, p. ii, cap. 18, p. 110; άπαθρωπιας in σπανίας, apud Matthæum Blastarem lit. A, cap. 9, p. 24; et ιεραικον in πνευματικον, ejusdem Synagmaticis, p. 37; διοουδωρο

B in ουνω, lib. xviii Nicephori Callisti cap. 24, ubi de Symeone Stylita Thaumastorita ex Symeone Metaphraste, υπό Συμεώνι Μαγίστρω τω ουνω, ut suspicari datur per consimilia lib. xiv, cap. 51, de Symeone Stylita seniore ex eodem Metaphraste, ο ομώνυμος αυτω Συμεών ο μεταφραστής. Equisnam vero non rideat βουδς ανελλιπτον, quod fuit βουδς ανελλιπτον, consilia voluebam, laudata epistola Nicephori? Plura non congeram; præter unum locum Latinum; ex appendice Codicis Theodosiani p. 38: « Sed si quis ausus aut temerarius legi Ecclesie clericico, etc. » ubi conjicio. « Sed si quis adversarius legi. Ut mox, animo suo perfido, non percido, » per contextum. Sæpe etiam breviatio, aut non animo adversa, aut male credita, errorem parit. Prioris exempla; πραγμάτων, loco προσταγμάτων, concilio Chalcedon. p. iii, cap. 4; sicut πράγματα pro προσταγματα, acti. 4 synodi vii; της ημερας in locum της ημετέρας Scholio ad canonem Trullanum 7; ac forte εσχάτοις χρόνοις vice ευτυχιστατοις sub finem epistolæ I Agathonis papæ ad imperatores. Annalium Glycæ part. ii, p. 174: Επειν δε τον Κωνελεγεν ο Σαουλ (imo Σαμουηλ), ως επι πολλα (adde και α ex Josepho) τους Έβραϊους οι Αμαλιται κατά γε την ερημον διεβηξαν, ηνικα της Αιγυπτου εξεπορευοντο, κελευειν πολεμω τιμωρησασθαι αυτοις τον Σαουλ. I Reg. xv, 4. Ex Latinis Martini Mercator edit. in-8, p. 146. prestio, an presentio. Et p. 150: « Stultorum struthionum videtur hic sermo recelare, qui collo tenus absconditis se putant, et reliquum periculis corpus exponunt. » Conjectabam. « struthionum videtur hic sermo; recelavere (aut se celavere) qui collo tenus, absconditis se putant. » Posterioris autem insigne documentum præbet versio canonis Africani 100, per Græcos: Suique absentiam procurarunt: της νηστειας αυτων ερημωτιασαν. Putaverunt enim abstinentiam scriptum esse. Item interpretatio Balsamonis et Synopsis Aristoteli in Cyrilli epistolam ad Dominum, ubi πρεσβυτεραι cernitur, et Πρόσλος, cum reponi debeat Πέτρον, atque Πέτρον ησσι. Ad hæc locus Blastaris lit. I, cap. 5, qui exhibet ex editis, etiam in Jure Græco Rom. εν χρόνω, et mss. εν χρω. Denique Scholium a Beveregio prolatum ad canonem Nicænum 15, in quo legitur επιζητησαντων και τους etc., legendum vero επιζησαντων, και των etc., per sensum, ac per Synopsim Alexii Aristini. Miuto quippe πρόσος άπαιους Glycæ p. 333. άποτροπαιους Zonare. At præterier non possum epithetum falsum quod tribuitur Joanni CP. Iconomacho apud eundem Michælem Glycæm, p. 291, μεγάλου, pro vero μεγου, ut ex aliis constat, ipsoque Michæle. In Bibliotheca Lambecii, lib. vii, p. 205, ad άσα πολλων, pone παρὰ πολλων. Notavi demum antiquam mendam concil. Chalced. can. 22, de παρὰ et πρό. και θδς και τοις παραλαμβάνουσιν απηγορευται. Imo πρόσλαμβάνουσιν. Ubi legitur alii atque supplicarunt, καθδς και τοις πάλαι κανοντι απηγορευται, et άσα γόρευται.